



Naturvernforbundet i Buskerud

Lokallag for Hole og Ringerike

INNSPILL TIL VARSEL AV OPPSTART OG HØRING AV PLANPROGRAM FOR STORØYA

Naturvernforbundet Hole og Ringerike har følgende innspill til oppstart av detaljreguleringsplan for Storøya.

Naturvernforbundet Hole og Ringerike mener utbygging av Storøya er uheldig. Storøya er en naturperle og ved å åpne for utbygging her vil flere områder kunne ende opp med å bli nedbygd. Storøya er ikke inkludert i Kommunedelplanen for Sundvollen, og det er uheldig at man åpner opp for utbygging utenfor kommunedelplanen, i et område med flere vernede naturreservater og kartlagte friluftslivsområder gitt verdien Svært viktig friluftslivsområde (Miljødirektoratet). Økt utbygging innenfor Kommunedelplanen for Sundvollen, burde sikre at områdene som ikke er inkludert, bevares. Bevaring av Storøya vil sikre tilgang på attraktive grøntarealer for befolkningen i området, samt natur og dyreliv. På bakgrunn av dette mener Naturvernforbundet Hole og Ringerike at det ikke bør åpnes for bebyggelse på Storøya.

FRILUFTSLIV

Planområdet faller innenfor 3 kartlagte friluftslivsområder, Steinsfjorden (Svært viktig, Miljødirektoratet), Vintergut stranda (Svært viktig, Miljødirektoratet) og Storøya (Svært viktig, Miljødirektoratet). Området er et eldorado for friluftsliv og

brukes til bading, turgåing, båtliv, og skigåing og skøyter på vinteren. Det er svært uheldig at viktige friluftslivsområder bygges ned, særlig i et område som er under stort utbyggingspress som følge av FRE 16.

Kartleggingen må gjøres sammen med de som faktisk bruker området i dag, for å sikre mest mulig relevant informasjon. Hvis utbyggingen kommer i konflikt med kartlagte friluftslivsområder må det tydeliggjøres hvordan planen mener å kunne kompensere for dette.

NATURMANGFOLD OG BLÅGRØNNSTRUKTUR

Deler av Tyrifjorden er vernet og utbyggingsområdet ligger tett på naturreservatet. Vannkvaliteten i Tyrifjorden må ikke forverres som følge av utbygging. Ved en utvidelse av båthavnen må konsekvensene for livet i fjorden utredes og ivaretas. Det savnes en nøyere beskrivelse av hvordan planen tenker å forholde seg til eventuelle funn når området kartlegges etter Miljødirektoratets instruks. Det bør være et mål å bevare mest mulig av eksisterende natur med sine leveområder, større trær og dyreliv. Under tema Økosystemtjenester bør formuleringen gjøres om fra "Prosjektet skal synliggjøre økosystemtjenester som prosjektområdet byr på, og helst ikke forringe disse som følge av planen" til Prosjektet skal synliggjøre økosystemtjenester som prosjektområdet byr på, og ikke forringe disse som følge av planen.

NATURRESSURS

Området Kuskeplassen er lagt på et jordbruksareal. Arealet er på cirka 13.000 m² og er registrert med Svært god jordkvalitet (kilden.no). I henhold til Statsforvalteren i Oslo og Viken sitt Forventningsbrev til kommunene 2023, står det tydelig at kommunen har et ansvar for å unngå tap av dyrka jord. Nasjonal jordvernstrategi fra 2021 (revideres i 2023) er forankret i FNs bærekraftsmål og forplikter Norge til å ta vare på grunnlaget for matproduksjon. Årlig omdisponering av dyrka jord skal være under 3000 dekar innen 2025. Sett opp i mot dette målet er et område på 13 dekar et betydelig inngrep. Jordbruksarealet bør derfor tas ut av planområdet, i tråd med føringene Hole kommune har fått fra nasjonalt nivå.

BARN OG UNGE

Området brukes i dag av barn og unge, både på fritiden og av flere barnehager. Det er viktig at barn og unge som bruker øya involveres i arbeidet med å kartlegge eksisterende rekreasjonsområder og kvaliteter, samt planlegging av nye lekeområder og møteplasser. Barnetråkk eller andre metoder kan benyttes i dette arbeidet.